terminal de cargas ou de passageiros com área computável superior a 
1.000,00m² (mil metros quadrados); 

III. igreja, templo e centro religioso, centro de abastecimento, mercado, 
supermercado, hipermercado e estabelecimento de ensino com área computável superior a 
1.500,00m² (um mil e quinhentos metros quadrados); 

IV. qualquer estabelecimento cujo uso reúna mais de 300 (trezentas) pessoas 
simultaneamente, em qualquer período; exceto igreja, templo e centro religioso. 

V. empreendimento não residencial ou misto com área construída superior a

[...]

menos uma das seguintes situações: 

I. não residenciais com área construída superior a 5.000,00m² (cinco mil 
metros quadrados); 

II. centros de abastecimento, mercados, supermercados, hipermercados e 
estabelecimentos de ensino com área computável superior a 1.500,00m² (um mil e 
quinhentos metros quadrados); 

III. os empreendimentos não residenciais ou mistos com área construída 
superior a 2.000,00m² (dois mil metros quadrados); 

IV. terminais de carga ou de passageiros com área computável superior a 
1.000,00m² (mil metros quadrados);